

# Kirkeliv

Menighetsblad for Egersund, Eigerøy og Helleland menighetene



Det sanne lys, som lyser for hvert menneske, kom nå til verden. Han var i verden, og verden er blitt til ved ham, men verden kjente ham ikke.

Johannes 1, 9-10

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Kenneth Pedersen, Raymond Pettersen, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen.  
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.egersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

## «FØR HELGEN» MED ELIN



En av de tekstene som leses den siste søndagen i oktober er lignelsen om fariseeren og tolleren. I lignelsen møter vi både tolleren og fariseeren der de er på vei til tempelet for å be. Lignelsen ble fortalt til noen som selv mente de var rettferdige og foraktet «de andre».

«To menn gikk opp til tempelet for å be. Den ene var fariseer og den andre tollere. Fariseeren stilte seg opp for seg selv og ba slik: 'Gud, jeg takker deg for at jeg ikke er som andre mennesker, de som svindler, gjør urett og bryter ekteskapet, eller som den tolleren der. Jeg faster to ganger i uken og gir tiende av alt jeg tjener.' Tolleren sto langt unna og ville ikke engang løfte blikket mot himmelen, men slo seg for brystet og sa: «Gud, vær meg synde nådig!» Jeg sier dere: Tolleren gikk hjem rettferdig for Gud, den andre ikke. «For hver den som setter seg selv høyt, skal settes lavt, og den som setter seg selv lavt, skal settes høyt.»

Utsagnet om at den som setter seg selv høyt, skal settes



Salige er de barmhjertige, for de skal få barmhjertighet.

lavt, og den som setter seg lavt skal settes høyt, dirrer. I dommen som er bakt inn i lignelsen anerkjennes anstendigheten som finnes i å erkjenne sin egen eksistensielle fattigdom, og motet som finnes i å vedkjenne seg sin avmakt i møte med tro, håp og det å elske. Avmakten i å være menneske med ambivalens, sårbarhet og tvil. Appellen om selvrefleksjon, er ikke til å komme forbi. De som erkjenner sin avmakt viser seg som troende, som håpende og som elskende - rettferdiggjort for Gud -

i sin lengsel etter sannhet. I lignelsen ser vi fariseeren som har lukket sin forståelse for hva som står på spill, samtidig som han mener seg hevet over og rettferdiggjort gjennom sin tro og sin egen rettskaffenhet. Fariseeren forviller seg inn i det, som i Jesu munn, vil kalles synd. Han herliggjør seg selv og setter seg til doms over andre. For å kunne dømme konstruerer fariseeren et tydelig skille mellom seg selv og de andre, hvor de andre representerer det som ikke er godt for Gud, mens

han selv representerer sannheten, det som er rettferdiggjort for Gud.

I Johannes 9, som blir lest siste søndag i kirkeåret, sier Jesus, «Til dom er jeg kommet til denne verden, så de som ikke ser, skal bli seende, og de som ser, skal bli blinde» I samme tekst tar fariseerne selv gode til orde for at de er «seende» gjennom å spørre «Kanskje vi også er blinde?». Jesus konfronterer dem med deres selvgothet og gir oss samtidig et handlingsalternativ annerledes enn fordømmelse, undertrykking, maktovergrep og utstøtelse, som fariseerne gjennomgående tyr til - Jesu dom er hinsidig hevn, ubarmhjertighet og vold. «Deres synd blir stående» sier Jesus til fariseerne, og lar dem ikke tilrane seg den dømmende posisjon de ønsker seg.

Vi ser og erfarer at bibelens fortellinger ofte misbrukes til å fordømme, undertrykke og skape skillelinjer mellom seg selv og de andre. De andre som fortjener å bli gjort til skamme eller bli utstøtt.

Men Jesus døde ikke for å gi næring til slikt mørke. Tvert imot. Til dom er jeg kommet til verden, sier Jesus, og det minste i oss kan puste lettet ut. For det minste i oss vet at det er kjærlighet, barmhjertighet og å gjenkjenne ethvert menneske som sin neste, som er lys.

Elin Wood

## Velkommen til GUDS-TJENESTER

### Søndag 27. oktober

Bots- og bønnedag

Lukas 18, 9-14

Fariseeren og tolleren

### Egersund kirke kl. 11:00

Stokstad Barane og Vasyllkov, dåp og nattverd, offer Misjonsprosjektet. Misjonsinfo v/prest John Olav Dankel og kirkekaffe et. gudstj.

### Helleland kirke kl. 11:00

Wikøren Nilsen og Bayer, nattverd, offer Menigheten, kirkekaffe, kirkeskyss ring 997 03 175

### Bjerkreim kyrkje kl. 11:00

Høgmesse, Hillestad og Haddland, offer misjonsprosjektet

### Åna-Sira kirke kl. 11:00

Lien og Spindler, dåp og nattverd, utdeling 6-årsbok, offer Kirkeforeningen i Åna-Sira kirkekaffe

### Hallen i Sokndal kl. 11:00

Fellesgudstjeneste



## Kirkens SOS gir håp

10. oktober markerte verdensdagen for psykisk helse. Dagen markeres verden over i mer enn 150 land for å fremme bevissthet om psykisk helse. I Norge koordineres arbeidet med Verdensdagen av Mental Helse i samarbeid med Helsedirektoratet. Kirkens SOS er en av mange organisasjoner som jobber med mennesker som har det vanskelig.

Kirkens SOS er en selvmordsforebyggende krisetjeneste som kan kontaktes anonymt. Noen trenger et medmenneske å snakke med, andre har tanker om å ta sitt eget liv. Oppdraget vårt er å fremme livsmot og håp for mennesker i krise gjennom å se, støtte og styrke den som tar kontakt.

Akkurat nå er det mennesker rundt oss som har det vondt, kanskje uten at vi ser det. Ensomhet og psykiske utfordringer er vanlig i Norge. Flere tusen tenker hvert år at livet ikke

lenger er verd å leve. Mange ringer SOS-telefonen 22 40 00 40 for hjelp. De møter frivillige som ofrer tid og nattesøvn for å gi livsmot og håp.

Din støtte vil bidra til at det alltid kan være et medmenneske å snakke med når livet er vanskelig. Pågangen på krisetjenestene er større enn vi makter å håndtere, derfor rekrutterer vi nå både frivillige til å besvare henvendelsene og vi søker givere som kan være med å støtte arbeidet økonomisk.

Kirkens SOS giver

Jeg er Kirkens SOS giver fordi jeg vet at det redder liv!

- Kirkens SOS giver

Bli kirkens sos giver her: [kirkens-sos.no/gietbidrag](http://kirkens-sos.no/gietbidrag)

## Hva skjer?

### MANDAG:

Småbarnstreff, Babysang og Kvinneforening på Eigerøy

### Tirsdag:

Strikkekafé på Eigerøy

### Onsdag:

Barnsang, Soul Kids/Soul Children og menighetsrådsmøte på Eigerøy

### Torsdag:

Åpen kirke i Egersund og Mannfolkklubben på Eigerøy